
ZKOUŠKA Z ESKÉHO JAZYKA
PRO TRVALÝ POBYT V R
Modelová verze

Plat
né

 od
 ro

ku
 20

19



 Modelová verze

– 2  –

Čtení s porozuměním – Modelová verze

Máte v ruce brožuru, která Vám pomůže připravit se na zkoušku z češtiny 
a nabízí Vám základní informace o zkoušce.

Kde můžu dělat zkoušku
V každém kraji České republiky je nějaká škola, která organizuje zkoušku. Seznam škol 
najdete na webových stránkách http://trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz.

Kdy můžu dělat zkoušku
Termín zkoušky Vám oznámí škola.

Jak se mám na zkoušku přihlásit
Doporučujeme se na zkoušku přihlásit osobně.

Co potřebuju pro přihlášku na zkoušku
• Cestovní doklad totožnosti (pas)
• Vaše údaje: jméno, příjmení, pohlaví, státní příslušnost, datum narození,

místo narození, číslo pasu, místo hlášeného pobytu, e-mail, telefon
• Poukaz, který dostanete na OAMP, nebo peníze na zkoušku v hotovosti

Poplatek za zkoušku
První zkouška (s Poukazem) je pro Vás zdarma (to znamená, že nemusíte za zkoušku 
platit). Za další zkoušky platíte – za každou zkoušku 1 500 Kč. Zkoušku můžete opakovat 
ve stejné nebo v jiné škole.

 Modelová verze

– 2 –

Více informací najdete na

www.trvaly-pobyt.cestina-pro-cizince.cz

 cestinaprotrvalypobyt



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze Čtení s porozuměním – Modelová verze



Čtení s porozuměním – Modelová verzeČtení s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Poslech s porozuměním – Modelová verze



Poslech s porozuměním – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Psaní – Modelová verze



Psaní – Modelová verzePoslech s porozuměním – Modelová verze Psaní – Modelová verze

Alena Procházková musí vyplnit registrační list u lékaře. Jak vyplní Alena 
Procházková tento registrační list?

ODPOVĚDNÍ LIST 

0

1

1A

0

1

1B

0

1

1C

0

1

1D

0

1

1E

Úloha 1

1

ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA     pro trvalý pobyt v ČR 

Psaní

Jak opravovat:
To je špatně.        To je taky špatně.         To je dobře.    

...............................................................................................................Ňovákóvá          ováková          Nováková Ň

Registrační číslo:

Počet bodůSEM NEPIŠTE!

Číslo pojištěnce

REGISTRAČNÍ LIST K LÉKAŘI

Příjmení

Ev. č.

Adresa trvalého bydliště

Obec/Město:

Ulice: Číslo domu:

Záznamy:

Datum reg.

Podpis pojištěnce (zák. zástupce)

Jméno Titul

Procházková

Nádražní 37
Brno 

Alena



Psaní – Modelová verze Psaní – Modelová verzePsaní – Modelová verze

.



Psaní – Modelová verzePsaní – Modelová verzePsaní – Modelová verze

.



Mluvení – Modelová verzeMluvení – Modelová verze

– 22  –

 1

Odpov zte na otázky. Otázky se týkají vaší osoby.

P ÍKLAD OTÁZEK:

a) Máte bratra nebo sestru?

b) Kde te  bydlíte?

c) Co rád/a jíte?

d) Jak se jmenuje vaše matka?

e) Jaká je vaše oblíbená barva?

f ) Kam pojedete tento víkend? 

Mluvení – Modelová verze



Mluvení – Modelová verzeMluvení – Modelová verze

– 22  –

 1

Odpov zte na otázky. Otázky se týkají vaší osoby.

P ÍKLAD OTÁZEK:

a) Máte bratra nebo sestru?

b) Kde te  bydlíte?

c) Co rád/a jíte?

d) Jak se jmenuje vaše matka?

e) Jaká je vaše oblíbená barva?

f ) Kam pojedete tento víkend? 

Mluvení – Modelová verze

Kolik stojí tričko?
Dvě stě osm korun.

8 

b) Všechny kartičky a obrázky pro tazatele

Úloha 1 - osobní otázky 

Úloha 2- cenovka 

a} Máte bratra nebo sestru?

b} Kde teď bydlíte?

c} Co rád/a jíte?

d} Jak se jmenuje vaše matka?

e} Jaká je vaše oblíbená barva?

f} Kam pojedete tento víkend?

VMU1K1 

VMU2K1

208 Kč 713 Kč 642 Kč

999 Kč 311 Kč 104 Kč

Mluvení   

pro trvalý pobyt v ČR ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA     

Mluvení – Modelová verze

Kolik stojí kalhoty?
Tři sta jedenáct korun.



Mluvení – Modelová verzeMluvení – Modelová verze

MUDr. Zelený

Mluvení   

pro trvalý pobyt v ČR ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA     

Mluvení – Modelová verze

Který den ordinuje doktor Zelený odpoledne?
Ve středu.

PŘÍKLAD A

PŘÍKLAD B

Mluvení – Modelová verze

Který pracovní den nemůžete navštívit doktora Zeleného?
V pátek.

Mluvení – Modelová verze

V kolik hodin končí doktor Zelený v úterý?
Ve 12 hodin.

Mluvení – Modelová verze

V kolik hodin začíná pracovat v pondělí?
V osm hodin.

MUDr. Zelený

Mluvení   

pro trvalý pobyt v ČR ZKOUŠKA Z ČESKÉHO JAZYKA     



Mluvení – Modelová verzeMluvení – Modelová verze Mluvení – Modelová verze



Mluvení – Modelová verzeMluvení – Modelová verze

 5

 

POZNÁMKY:

.

y.

y

Pracuju ve škole.

KAMARÁD / KAMARÁDKA: VY:

KAMARÁD / KAMARÁDKA: VY:



 Modelová verzeMluvení – Modelová verze

 5

 

POZNÁMKY:

.

y.

y

Pracuju ve škole.

Jak zkouška vypadá
Zkouška se skládá z písemné a ústní části. Písemná část prověří Vaše dovednosti 
ve čtení, poslechu1 a psaní. Ústní část prověří Vaše dovednosti odpovídat na otázky 
a reagovat na situaci.

Co děláte při zkoušce
Při zkoušce čtení (25 minut) dostanete text s úkoly. Odpovědi píšete na odpovědní listy.

Při zkoušce poslechu (asi 35 minut) dostanete text s úkoly. Posloucháte nahrávku 
a odpovědi píšete na odpovědní listy.

Při zkoušce psaní (15 minut) dostanete úkoly. Píšete vlastní text na odpovědní listy.

Při zkoušce mluvení (10 minut) odpovídáte na otázky a mluvíte podle obrázků.

Hodnocení zkoušky
Za každou část zkoušky můžete získat maximálně 20 bodů. V každé části musíte získat 
minimálně 12 bodů, tj. 60 %. Pokud nedosáhnete 60 % v každé z písemných částí (čtení, 
poslech, psaní), nemůžete se zúčastnit ústní části. Celou zkoušku pak musíte opakovat. 
Pokud neuspějete u ústní části, musíte také opakovat celou zkoušku.

Prostudujte si pečlivě modelovou verzi zkoušky.

Hodně štěstí!

1 Tato modelová verze zkoušky neobsahuje nahrávku s poslechem.

 Modelová verze

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR – modelová verze
Tato brožura byla vytvořena Národním ústavem pro vzdělávání ve spolupráci s externími tvůrci 

zkoušky na základě usnesení vlády České republiky č. 872 ze dne 6. prosince 2017.

Vydal Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků

Čtvrté, upravené vydání
Rok vydání: 2018

ISBN: 978-80-7481-218-7

Zkouška z českého jazyka pro trvalý pobyt v ČR – modelová verze
Tato brožura byla vytvořena Národním ústavem pro vzdělávání ve spolupráci s externími tvůrci 

zkoušky na základě usnesení vlády České republiky č. 837 ze dne 12. prosince 2018.

Vydal Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další  
vzdělávání pedagogických pracovníků

Páté, upravené vydání
Rok vydání: 2019

ISBN: 978-80-7481-234-4



www
www.


